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PROTOKÓŁ Nr 37/XXXVII/18

XXXVII SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 30 stycznia 2018 r.

Obrady XXXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali 
konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu,                   
ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1.  Otwarcie obrad. 
Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXXVII sesję Sejmiku Województwa 
Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych. Witam Pana Posła Tomasza Kostusia. Witam Dyrektorów 
UMWO, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców województwa opolskiego. 

Ad 2.  Porządek obrad. 
N. Krajczy: chciałbym na wniosek Zarządu Województwa zgodnie z ustaleniami, jakie miały miejsce 
na wczorajszym prezydium dokonać zmiany w porządku obrad, a mianowicie wprowadzić w pkt. 11 
pt. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości województwa opolskiego położonych              
na terenach podgórskich i górskich”, a w jej miejsce wprowadzić „Podjęcie uchwały w sprawie 
przekazania skargi dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w dniu 30 października 
2012 r. uchwały nr XXII/282/2012 w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie, 
do WSA w Opolu”. 

Wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości 
województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich i górskich. 
Antoni Konopka, Członek Zarządu: na wniosek Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi 
poruszony został problem ustalenia wielkości miejscowości, których ta uchwała miałby dotyczyć. 
Wprowadzenie tej uchwały rodzi konsekwencje finansowe w postaci ustalenia wysokości podatków. 
Dokonano konsultacji z prawnikami i uznaliśmy, że możemy jako Zarząd przychylić się do propozycji 
komisji rolnictwa i procedować uchwałę na następnej sesji po dokładnym przeliczeniu konsekwencji 
finansowych co jest niezwykle istotne dla mieszkańców tych miejscowości.    

Quorum
W sesji uczestniczyło 26 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono                                         
do przeprowadzenia głosowania.
Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem z porządku obrad pkt. 11 „Podjęcie uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu miejscowości województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich                     
i górskich”?
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Głosowanie
* kto z radnych jest za wycofaniem uchwały 

za – 21    wstrzym. - 1     przeciw – 0  
Stwierdzam, że uchwała została zdjęta z punktu 11.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przekazania skargi dotyczącej 
podjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w dniu 30 października 2012 r. uchwały 
nr XXII/282/2012 w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie,                 
do WSA w Opolu.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem w miejsce pkt. 11 porządku obrad, uchwały – 
„Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi dotyczącej podjęcia przez Sejmik Województwa 
Opolskiego w dniu 30 października 2012 r. uchwały nr XXII/282/2012 w sprawie podziału 
województwa opolskiego na obwody łowieckie, do WSA w Opolu”?

Głosowanie
  * kto z radnych jest za wprowadzeniem uchwały 

za – 20  (wszyscy głosujący)    
Stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do punktu 11.

Ad 3.  Powołanie sekretarza obrad.
Sekretarzem został Radny Bogdan Wyczałkowski.

Ad 4.  Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołów wyłożonych do wglądu? Nie ma. Dziękuję.                       
Stwierdzam, że protokoły zostały przyjęte.                                       

Ad 5.  Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.  
N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,                       
która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac 
między sesjami została przyjęta. Chciałbym oddać głos trzem osobom, którzy byli organizatorami                  
i uczestniczyli w wyjazdowym posiedzeniu Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w 
której wzięli udział również zaproszeni Radni Województwa Śląskiego. Ponadto podczas komisji miało 
miejsce spotkanie radnych którzy zajmują się inicjatywą ustanowieniem Roku 2018 Rokiem Rzeki 
Odry. 
Norbert Rasch, Radny Województwa: informuje o przebiegu wyjazdowego posiedzenia Komisji 
Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w Zakrzowie. 
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Mariusz Bochenek, Radny Województwa: poinformował, iż uczestniczył w dyskusji na temat 
ustanawiania roku 2018 Rokiem Rzeki Odry w której uczestniczyli radni oraz pracownicy Urzędów 
Marszałkowskich z województwa opolskiego i śląskiego. Doszło do ustaleń w zakresie wzajemnej 
współpracy przy organizacji imprez i eventów związanych z Rokiem Rzeki Odry 2018.    
Andrzej Sałacki, Radny Województwa: podkreśla, że bardzo cieszy się z odbytego spotkania                 
i zaznacza, że radni z województwa śląskiego byli bardzo profesjonalnie przygotowani do omawianych 
tematów. Jednocześnie informuje, iż jest jeszcze wielkie pole do wspólnej współpracy, które należy 
wykorzystać biorąc pod uwagę wspólne chęci radnych z obydwu województw. 
Urszula Zajączkowska, Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego: przedstawiła informację                    
na temat 80 rocznicy uchwalenia Prawd Polaków spod Znaku Rodła. 
Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: chcielibyśmy zaproponować Przewodniczącym Komisji 
Sejmiku pełną kompatybilność z elektronicznym zarządzaniem dokumentacji w urzędzie 
marszałkowskim w związku z tym od lutego wysyłanie zawiadomień na sesje i komisje sejmiku 
odbywało się będzie wyłącznie formie elektronicznej z podpisem elektronicznym przewodniczącego. 
Wszelka dokumentacja dotycząca Sesji i Komisji będzie wyłącznie w formie elektronicznej co będzie 
wiązało się z podpisywaniem elektronicznym protokołów i innych dokumentów. Marszałek 
Województwa podpisał już pełnomocnictwa dla Przewodniczących Komisji Sejmiku w tym zakresie. 

Ad 6.  Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.
N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję. 

Ad 7.  Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.
N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 19 grudnia 2017 r. do dnia 29 stycznia 2018 r. udzielono 
następujących odpowiedzi na interpelacje:

 W dniu 21 grudnia 2017 r. Radny Leszek Fornal otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie 
wycięcia topól przy drodze wojewódzkiej nr 462 między miejscowością Kopanie gm. Skarbimierz,              
a miejscowością Różyna gm. Lewin Brzeski. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Leszek Fornal, Radny Województwa: tak.

 W dniu 29 grudnia 2017 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek otrzymała odpowiedź                             
na interpelację w sprawie sytuacji w opolskiej służbie zdrowia związanej z wypowiadaniem,                
przez lekarzy klauzuli opt-out. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: tak.  
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 W dniu 4 stycznia 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację                     
w sprawie zagrożeń występujących w miejscowości Niekazanice na drodze nr 419. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: tak.  

W dniu 4 stycznia 2018 r. Radny Andrzej Sałacki otrzymał informację, że odpowiedź                             
na interpelację w sprawie realizacji budowy ronda na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 45 i 38                 
w miejscowości Reńska Wieś zostanie udzielona w późniejszym terminie, gdyż w przedmiotowej 
sprawie zostało skierowane pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu                 
z prośbą o przygotowanie informacji w sprawie.  

 W dniu 15 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał uzupełnienie odpowiedzi                          
na interpelację w sprawie wyjaśnienia przyczyn nieuwzględnienia w RPO WO 2014-2020 
dofinansowania w zakresie poprawy jakości powietrza przez zwiększenie wykorzystania 
Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców województwa opolskiego pomimo, że w innych 
województwach zaplanowano znaczne środki finansowe w RPO 2014-2020 i są one obecnie 
wykorzystywane. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: tak.   

 W dniu 16 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał uzupełnienie odpowiedzi                          
na interpelację w sprawie nawiązania współpracy przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego tj. przez Dyrektorów Departamentów Kultury, Sportu i Turystyki oraz Departamentu 
Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu z Kierownictwem Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach w zakresie działań promocyjnych Opolszczyzny. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Z. Siewiera: wnoszę do Pana Wicemarszałka Stanisława Rakoczego o przystąpienie                            
do wystąpienia do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie 
nawiązania współpracy dot. zorganizowania stażów zawodowych dla leśników (2-4 osoby w ciągu 
roku).   

 W dniu 18 stycznia 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację                   
w sprawie wyceny strat jakie poniosło województwo opolskie w wyniku działań wojennych. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
L. Antoszczyszyn: tak.   
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W okresie od dnia 19 grudnia 2017 r. do 29 stycznia 2018 r. zostało złożonych 5 
interpelacji.

1. W dniu 4 stycznia 2018 r. Radny Ryszard Zembaczyński złożył interpelację w sprawie 
zabezpieczenia majątku firm zlokalizowanych w Specjalnej Strefie Ekonomicznej przed cofką wód 
deszczowych. 
Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?
Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: tak

 

2. W dniu 24 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelacje w sprawie kontynowania 
corocznych konferencji dla lekarzy rodzinnych  w zakresie diagnozowania i leczenia boreliozy oraz 
innych chorób odkleszczowych. 

Interpelacja w trakcie załatwiania 

3. W dniu 24 stycznia 2018 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelacje w sprawie zobowiązania 
Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu do przeprowadzenia inwentaryzacji zakrzaczeń                  
w pasie drogowym na drogach wojewódzkich przebiegających przez tereny leśne.

Interpelacja w trakcie załatwiania

4. W dniu 26 stycznia 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelacje w sprawie finasowania  
ze środków unijnych zadania w zakresie budowy kanalizacji w m. Branice. 

Interpelacja w trakcie załatwiania

5. W dniu 26 stycznia 2018 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelacje w sprawie 
alternatywnych źródeł ciepła.

Interpelacja w trakcie załatwiania 

Ad 8.  Interpelacje i zapytania.
N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Tak. Proszę.
Z. Siewiera: mam pytanie do Marszałka Antoniego Konopki, w jakim terminie odbędzie                           
się  konferencja dla Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast i Starostów Województwa Opolskiego 
dot. możliwości dofinansowania w zakresie poprawy jakości powietrza przez zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii.
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Bogusław Wierdak, Wiceprzewodniczący Sejmiku: mam pytanie do OCRG z prośbą                          
o udzielenie informacji, na jakim etapie są prace pozyskiwania inwestorów do strefy inwestycyjnej 
Radzikowice-Goświnowice w Gminie Nysa.    
Z. Siewiera: mam pytanie do Marszałka Szymona Ogłazy, ws. nie umieszczenia projektu budowlano-
wykonawczego dla zadania pn. „Przebudowa drogi woj. 463 na odcinku od miejscowości Kolonowskie 
ul. Pluderska do granicy z Gminą Zawadzkie na długości około 6 km z wykonaniem przepustów 
drogowych, w tym jeden jako przebudowa” w Planie Zamówień Publicznych Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu na dzień 18 stycznia 2018 r. 
R. Zembaczyński: porusza temat wysokiej wagi tornistrów uczniów oraz braku szafek w szkołach               
w których podręczniki i książki dla dzieci mogłyby być przechowywane, a które były zapowiedziane.                
W związku z tym prosi Zarząd Województwa o interwencję w tej sprawie.  
N. Krajczy: poinformował, że odpowiedzi na te pytania zostaną przez Zarząd Województwa 
udzielone na piśmie.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla strefy 
opolskiej i miasta Opole ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych pyłu PM 
10 i poziomu docelowego benzo(a)piranu oraz poziomów dopuszczalnych pyłu PM 2,5 
ozonu i benzenu dla strefy opolskiej”.  
Wojciech Wahlig, Atmoterm S.A.: przedstawił prezentacje pt. „Program ochrony powietrza                 
dla stref województwa opolskiego”. 
N. Krajczy: zadaje pytanie Panu W. Wahligowi, czy ta prezentacja była prezentowana na sesji Rady 
Miasta Opola.
W. Wahlig: na sesji Rady Miasta Opola ten temat nie był prezentowany, lecz był przedstawiany                   
w trakcie konsultacji społecznych na terenie Miasta Opola.
Ryszard Donitza, Wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja zapoznała                               
się z programem i ocenia go pozytywnie, jednocześnie wnioskuje o poprawkę w pkt. 5.3 części 
opisowej, polegającej na zastąpienie słowa „pełnomocnik do spraw czystego powietrza”                            
na „koordynator do spraw czystego powietrza”.
R. Zembaczyński, Wiceprzew. Komisji Regionalnej, Gospodarki i Turystyki.: komisja 
pozytywnie ocenia program natomiast nasuwa się pytanie, kto poczuwa się do jego realizacji. 
Zdaniem komisji powinno powstać opracowanie programu zadaniowego z przypisaniem osób,                  
które będą odpowiedzialne za poszczególne zadania, które będą wymienione w programie.      
N. Krajczy: wyrażania opinie, iż na każdej sesji Sejmiku powinien być obecny przedstawiciel Rady 
Miasta Opola, tym bardziej, że znajdujemy się w mieście Opolu ponadto są często poruszane tematy 
dotyczące samego Opola.
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R. Zembaczyński: odnosi się do słów Przewodniczącego N. Krajczego informując, iż do tej pory 
istniała praktyka wedle której Biuro Sejmiku wysyłało porządek obrad do Urzędu Miasta Opola,                       
a po jego analizie ratusz wysyłał swojego przedstawiciela na sesje Sejmiku.  
N. Krajczy: odpowiada, że Biuro Sejmiku nadal stosuje taką praktykę.
Z. Siewiera: w tabeli nr 34 prezentacji widnieje informacja, że dla strefy opolskiej szacunkowa 
wartość wynosi 359 mln zł na koszt realizacji dot. przeprowadzenia wymiany starego źródła 
ogrzewania na nowy węglowy odpowiadający wymogom klasy 5. Mam pytanie do Pana W. Wahliga  
na podstawie czego Państwo to oszacowaliście. Moim zdaniem na dzień dzisiejszy brak jest takowych 
danych. Dlatego chcąc, aby ten program wszedł w życie powinien zostać przeprowadzony spis 
powszechny w tym zakresie,  aby otrzymać wartościowe dane.
Andrzej Buła, Marszałek Województwa: chcemy po przyjęciu tego dokumentu zaprosić 
gminnych koordynatorów do stworzenia grupy ludzi, którym zależy na zmianie podejścia do ochrony 
powietrza. Jeżeli spojrzeć na konsultacje w sprawie ochrony powietrza to na 71 gmin tylko 23 wzięły 
w nich udział. Uważam, że jest to porażka naszych samorządów, które nie odniosły się dokumentów,                                  
które sporządziliśmy. Dlatego chcemy stworzyć możliwość, aby można było o problemie ochrony 
powietrza porozmawiać. Rozpoczynamy ważne działania informacyjne. Departament Ochrony 
Środowiska rozpocznie prace nad stworzeniem aplikacji za pośrednictwem której będziemy 
informować o stanie powietrza w naszym województwie. Konferencja dla samorządów o której mówił 
radny Z. Siewiera odbędzie się, tylko najpierw zależy nam, aby spotkać się z koordynatorami                       
z poszczególnych samorządów lokalnych i umówić tematy, które będą na konferencji poruszane. 
Myślę, że odbędzie się ona w przeciągu 2-3 miesięcy. Zobowiązuje się przygotować raport dla 
Państwa i dla koordynatorów z działań, które podejmujemy w ramach RPO celem poprawy ochrony 
powietrza.
E. Kurek: ucieszyła mnie informacja o utworzeniu aplikacji mobilnej monitorującej stan powietrza                
w naszym województwie. 
R. Zembaczyński: porusza temat urządzeń do mierzenia jakości spalin z domowych palenisk.                
Uważa, że należy zawrzeć umowę dopuszczającą Straż Miejską do przestrzeni powiatu opolskiego, 
gdzie jest wysoki wskaźnik zanieczyszczeń pyłowych. Należy wskazać, które z terenów będą 
podłączone do centralnego systemu ogrzewania, gdyż bez tych informacji nie można przystąpić                  
do realizacji tego programu. Powinniśmy poznać stanowisko Miasta Opola, które z terenów                         
są zgazyfikowane, a które tereny będą objęte siecią ciepłowniczą. Ponadto uważa, Rząd RP powinien 
objąć programem socjalnym osoby ubogie w paliwa o odpowiedniej jakości i konsekwentnie dążyć               
do wyeliminowania z rynku paliw i mułów szkodliwych dla zdrowia. 
N. Krajczy: Panie Marszałku myślę, że w tym temacie powinniśmy zaprosić na sesję Sejmiku 
kolegów samorządowców z Rady Miasta Opola. 
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A. Buła: Panie Przewodniczący chciałbym powiedzieć, że współpraca z pracownikami ratusza przy 
opracowaniu tego programu układała się bardzo pomyślnie. 
N. Krajczy: chciałbym przegłosować wniosek komisji rolnictwa o zmianę w pkt. 5.3 części opisowej 
uchwały, polegającej na zastąpienie słowa „pełnomocnik do spraw czystego powietrza”                             
na „koordynator do spraw czystego powietrza”.

Głosowanie
za – 20    wstrzym. - 4     przeciw – 0

Stwierdzam, że poprawka komisji została przyjęta.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony powietrza dla strefy opolskiej               
i miasta Opole ze względu na przekroczenie poziomów dopuszczalnych pyłu PM 10                       
i poziomu docelowego benzo(a)piranu oraz poziomów dopuszczalnych pyłu PM 2,5 ozonu 
i benzenu dla strefy opolskiej”. 

Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22    wstrzym. - 1     przeciw – 0 
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
 
Ad 10. Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami dla Województwa 
Opolskiego  za lata 2014 – 2016.
Dominika Pieszczeminko, Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami w Dep. Ochrony 
Środowiska: przedstawiła prezentację pt.: „Sprawozdanie z realizacji Planu gospodarki odpadami                
dla Województwa Opolskiego za lata 2014-2016”. 
Ryszard Donitza, Wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja zapoznała                              
się ze sprawozdaniem.
R. Zembaczyński: chciałby docenić pracę jaką wykonały osoby realizujące ten projekt jednocześnie 
wnioskuje, aby Zarząd Województwa rozważył przyznanie nagród honorowych lub finansowych                  
za wykonanie tego zadania tym osobom.
Sławomir Tubek, Radny Województwa: komu można zgłaszać istnienie „dzikich wysypisk śmieci” 
i kto odpowiada za ich usuwanie?  
Manfred Grabelus, Dyr. Dep. Ochrony Środowiska: za usuwanie nielegalny składowisk 
odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości na której się one znajdują. 
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Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi dotyczącej podjęcia przez Sejmik 
Województwa Opolskiego w dniu 30 października 2012 r. uchwały nr XXII/282/2012                
w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie, do WSA w Opolu. 
A. Konopka: projekt uchwały przewiduje przekazanie skargi Państwa Beaty i Kondrata Kaczkowskich 
do WSA z prośbą o odrzucenie ze względu na naruszenie art. 90 ust. 1 ustawy o samorządzie 
województwa, w związku z brakiem wezwania sejmiku do usunięcia naruszenia prawa.   
Ryszard Donitza, Wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.: komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 24  (wszyscy głosujący)   
Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do wykonywania zadania 
pod nazwą „Badanie rocznego sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego – Województwa Opolskiego za 2017 i 2018 rok”. 
Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: przedłożony projekt uchwały jest konsekwencją 
ubiegłorocznej decyzji sejmiku zgodnie z którą został powołany komitet audytu. Komitet został 
powołany  w wyniku nowelizacji ustawy o biegłych rewidentach i dotyczy jednostek zainteresowania 
publicznego, a w przypadku jednostek samorządu terytorialnego są to jednostki, które podlegają 
obligatoryjnemu badaniu bilansu oraz są emitentem publicznych papierów wartościowych.                        
Jako, że Województwo Opolskie spełnia obydwa warunki, więc powołany komitet audytu ustalił 
politykę wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania finansowego. W związku                            
z powyższym rekomendowana jest do wyboru jako audytor bilansu Województwa Opolskiego firma 

„BADEX” Spółka z o.o. z Opola, która będzie badać bilans województwa za rok 2017 i 2018.    
Zbigniew Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
N. Krajczy: Panie Skarbniku, kto będzie płacił firmie audytorskiej za przeprowadzenie badania?
S. Mazur: za przeprowadzenie badani zapłaci Województwo Opolskie.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20     wstrzym. - 3      przeciw – 0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  
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Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi 
wojewódzkiej Gminie Komprachcice. 
Remigiusz Widera, Dyr. Dep. Inf. i Gosp.:  omówił i uzasadnił celowość przyjęcia przedmiotowej 
uchwały.  
E. Kurek, Przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna.
N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 22  (wszyscy głosujący)   
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego                
w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: w związku z tym, ze weszła w życie ustawa                   
o zmianie niektórych ustaw o systemie wsparcia rodzin i przejęciem zadań z zakresu przepisów                   
o koordynacji i regulacji przez wojewodów. Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej zostaje 
wyłączona cześć zadań ze swoich zadań statutowych. Mamy obowiązek skorygowania tego                       
do obowiązujących przepisów prawa. Wnosimy o uporządkowanie zapisów związanych                                
z przekazaniem kompetencji związanych z przepisami o koordynacji.    
N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.                            
Czy są pytania. Nie widzę.  

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/157/2016 w sprawie 
powołania Rady Społecznej SP ZOZ Opolskie Centrum Onkologii im. T. Koszarowskiego              
w Opolu.
Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: w miejsce zmarłej Pani Bożeny Michalskiej jest 
propozycja kandydatury Radnej Jolanty Wilczyńskiej o dokończenie obecnej kadencji rady.
N. Krajczy: czy Pani radna wyraża zgodę?
Jolanta Wilczyńska, Radna Województwa: tak 
N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna.                           
Czy są pytania. Nie widzę.  
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Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 21     wstrzym. - 2      przeciw – 0
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru kandydatów na członków Rady Muzeum przy 
Centralnym Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach – Opolu. 
Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: w związku z tym, że od 1 stycznia 2018 r. jednostka jest 
prowadzona, wspólnie przez Województwo Opolskie i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
zaszła potrzeba zmiany w strukturze zmiany podmiotów, które mogą zgłaszać kandydatów do rady.                          
Pan Marszałek powołał rade, aby dać możliwość powołania przedstawicieli ministerstwa. Sejmikowi 
pozwolono powołać trzech kandydatów. W związku z czym proponuje się powołać dotychczasowo 
funkcjonujących kandydatów w osobach: Anny Matuchniak-Krasuskiej, Rajmunda Millera i Czesława 
Konatorczyka. Po konsultacjach z Panią Dyrektor Muzeum Violettą Rezler-Wasielewską stwierdziliśmy, 
że osoby te dotychczas prawidłowo wykonują swoje obowiązki w radzie.     
Hubert Kołodziej, Przew. Kom. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały.
N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 20     wstrzym. - 2      przeciw – 1
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 17.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2018 r.
Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: zgodnie z przepisami prawa, statutem województwa 
komisje działają na podstawie planów przyjętych w oparciu o plan pracy sejmiku do końca stycznia 
2018 r., który został przygotowany przez każdą z komisji. Projekt takiego planu obejmuje działania 
komisji z uwzględnieniem planu sejmiku, wniosków departamentu oraz własnych wniosków.                     
Każda z komisji przyjmowała swój plan, który jest integralną częścią i załącznikiem do przedmiotowej 
uchwały w związku z czym istnieje zasadność jej podjęcia.   
Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia jest pozytywna.
E. Kurek, Przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna. 
R. Donitza, Wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi: opinia jest pozytywna.
H. Kołodziej, Przew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: opinia jest pozytywna.
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N. Krajczy, Przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia jest pozytywna.
N. Rasch, Przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.: opinia jest pozytywna.
Z. Ziółko, Wiceprzew. Kom. Rewiz.: opinia jest pozytywna.
N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie
        * kto z radnych jest za podjęciem uchwały 

za – 19  (wszyscy głosujący)
Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Ad 18.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad 19.  Wolne wnioski.
Ad 20.  Komunikaty.
N. Krajczy: informuję, że następna XXXVIII sesja Sejmiku odbędzie się tydzień wcześniej,                         
a mianowicie we wtorek 20 lutego 2018 r. o godz. 10.00.
A. Buła: informuje o rozpoczynającym się w dniu jutrzejszym konwencie Marszałków Województw 
RP.
Janusz Trzepizur, Radny Województwa: składa podziękowania Zarządowi Województwa                     
za wysokie finansowanie Opolskich Ośrodków Szkolenia Młodzieży, czego wynikiem jest uzyskanie 
wysokiego miejsca za 2017 r. przez Województwo Opolskie.      

Ad 21.  Zamknięcie obrad.
N. Krajczy: zamykam obrady XXXVII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje Państwu                  
za uczestnictwo.

Protokołował:
Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:
Bogdan Wyczałkowski 
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